Российская Федерация

Администрация города Змеиногорска

Змеиногорского района
 Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Змеиногорск

08.11.2022                                                                                                                           №1142
	О внесении изменений в постановление Администрации города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края от 06.08.2020г. №415 «Об  утверждении Административного регламента по предоставлению Администрацией города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»»

      В соответствии со статьей 7.3. Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 30.12.2020 г. N 509-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (вступил в силу с 30.12.2020 г.), Уставом муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести изменения в постановление Администрации города Змеиногорска №415 от 06.08.2020г. «Об  утверждении Административного регламента по предоставлению Администрацией города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»», а именно:

- В главу II добавить п. 2.19.6 в следующей редакции:
«2.19.6 Срок прохождения отдельных административных процедур, необходимых для предоставления муниципальной услуги, определены при описании соответствующих административных процедур в разделе 3 настоящего административного регламента.

При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях".

2. Контроль за соблюдением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

города Змеиногорска                                                                                             Е.А. Кузнецов
Исп. Бортникова О.А.
Тел. 2-19-71